puluh) orang peserta atau 100,00%  dari jumlah yang 

direncanakan yaitu 180 (seratus delapan puluh) orang. 

b. Diklat teknis pertanian 

Hasil yang dicapai adalah terlaksananya 28 (dua puluh 

delapan) jenis diklat teknis pertanian yang diikuti oleh 

1.600 (seribu enam ratus) orang peserta atau 96,62% 

dari jumlah yang direncanakan yaitu 1.656 (seribu enam 

ratus lima puluh enam) orang. 

Adapun target dan realisasi peserta serta waktu 

pelaksanaan pelatihan bagi aparatur sesuai DIPA,dapat 

dilihat pada Tabel 10 berikut ini: 

Tabel 10. Target dan realiasi peserta pelatihan aparatur BBPP Ketindan tahun 2013 

No. Nama DIKLAT

[...]

diklat teknis agribisnis padi di lahan sub optimal dan 

irigasi teknis di 27 (dua puluh tujuh) kabupaten yang 

tersebar di 6 (enam) provinsi yaitu Provinsi Jawa Tengah, 

Jawa Timur, DIY, Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa 

Tenggara Timur dengan jumlah responden sebanyak 108 

(seratus delapan) orang. 

11. Layanan Perkantoran 

a. Pembayaran gaji, lembur, horarium dan vakansi 

Output yang dihasilkan adalah terbayarnya gaji, tunjangan 

dan honorarium pegawai BBPP Ketindan baik PNS maupun THL 

selama 12 (dua belas) bulan selama tahun 2013.

[...]

pengering, timbangan digital, panic double boilers, PM meter 

digital, hand blender, viscositas meter, refractometer low dan 

stop watch. 

b. Pengadaan peralatan dan fasilitas perkantoran 

Output dari kegiatan ini adalah tersedianya peralatan dan 

falitas perkantoran sebanyak 125 (seratus dua puluh lima) 

unit yang berupa kursi, kursi meja staf, meja kerja eselon, 

lemari arsip, handy talkie, mesin pemotong rumput, CCTV, 

meja kursi makan, peralatan olah raga, meja bilyard, tenis 

meja, finger print, CCTV kelas, AC, jam dinding digital, rak 

besi, kardek, lemari sarpras, sofa, sarana outbond, paper 

shredder dan lemari arsip. 

c. Pengadaan fasilitas asrama 

Output dari kegiatan ini adalah tersedianya fasilitas asrama 

sebanyak 206 (dua ratus enam) unit yang berupa springbed, 

lemari, meja kursi, televisi, Local Area Networking (LAN), rak 

jemuran, dispenser dan water heater. 

d. Pengadaan peralatan dan fasilitas asrama 

Output dari kegiatan ini adalah tersedianya peralatan dan 

fasilitas asrama sebanyak 3 (tiga) unit yang berupa sprei 

tempat tidur asrama, kursi sofa (sice) dan paket pengeras 

suara. 

e. Pengadaan fasilitas kelas 

Output dari kegiatan ini adalah tersedianya fasilitas kelas 

sebanyak 201 (dua ratus satu) unit yang berupa sekat/partisi 

ruang kelas baru, touch screen (electrical board), pointer 

presenter, meja kelas, kursi kelas dan white board. 

f. Pengadaan air conditioner 

Output dari kegiatan ini adalah tersedianya air conditioner 

mobil sebanyak 2 (dua) unit.